
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от /У  ft У. Ж ?// № Л :'/с/
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в примерное Положение об оплате труда 
работников муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность, 

связанную с обеспечением реализации предусмотренных 
законодательством Российской Федерации и Свердловской области 

отдельных полномочий администрации Верхнесалдинского
городского округа

Руководствуясь Правилами выплаты ежемесячных процентных надбавок 
к должностному окладу (тарифной сетке) граждан, допущенных к 
государственной тайне на постоянной основе, и сотрудников структурных 
подразделений по защите государственной тайны, утвержденными 
постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2006 № 573 «О 
предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к 
государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных 
подразделений по защите государственной тайны», решениями Думы 
городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о 
муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского округа», от 
23.03.2021 № 339 «О внесении изменений в структуру администрации 
Верхнесалдинского городского округа», Уставом муниципального казенного 
учреждения «Служба городского хозяйства», утвержденного постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 26.06.2020 № 1485 
«Об утверждении Устава муниципального казенного учреждения «Служба 
городского хозяйства», Уставом Верхнесалдинского городского округа, во 
исполнение протокольного поручения оперативного совещания при главе 
Верхнесалдинского городского округа 31.03.2021 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в примерное Положение об оплате труда работников 
муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность, связанную с 
обеспечением реализации предусмотренных законодательством Российской 
Федерации и Свердловской области отдельных полномочий администрации 
Верхнесалдинского городского округа (МКУ «Служба городского хозяйства»), 
утвержденное постановлением администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 23.09.2020 № 2282 «Об утверждении примерного Положения об 
оплате труда работников муниципальных учреждений, осуществляющих



2

деятельность, связанную с обеспечением реализации предусмотренных 
законодательством Российской Федерации и Свердловской области отдельных 
полномочий администрации Верхнесалдинского городского округа» (с 
изменениями, внесенными постановлением администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 27.10.2020 № 2649 следующие изменения:

1) пункт 1 после слов «в соответствии с Трудовым кодексом Российской 
Федерации» дополнить словами «Правилами выплаты ежемесячных 
процентных надбавок к должностному окладу (тарифной сетке) граждан, 
допущенных к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудников 
структурных подразделений по защите государственной тайны, 
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 
18.09.2006 № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, 
допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам 
структурных подразделений по защите государственной тайны», приказом 
Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 
29.09.2020 № 680н «Об утверждении профессионального стандарта
«Системный администратор информационно-коммуникационных систем»,»;

2) пункт 6 дополнить подпунктом 5-1 следующего содержания:
«5-1) ежемесячная надбавка к должностному окладу работникам, 

допущенным к государственной тайне на постоянной основе, за работу со 
сведениями, составляющими государственную тайну, - исходя из фактически 
установленного размера, но не более 1,2 должностного оклада;

3) третий абзац подпункта 1 пункта 12 дополнить текстом следующего 
содержания:

«Главному редактору, системному администратору, ведущему 
системному администратору в стаж работы, дающий право на установление 
выплаты за стаж непрерывной работы, включаются периоды работы в 
администрации Верхнесалдинского городского округа до 01 июня 2021 года.»;

4) пункт 12 дополнить подпунктом 4-1 следующего содержания:
«4-1) ежемесячная надбавка к должностному окладу работникам, 

допущенным к государственной тайне на постоянной основе, за работу со 
сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается в 
следующих размерах (в процентах к должностному окладу):

степень секретности «секретно» при оформлении допуска без проведения 
проверочных мероприятий - от 5 до 10 процентов.

Ежемесячная надбавка к должностному окладу работникам, допущенным 
к государственной тайне на постоянной основе, за работу со сведениями, 
составляющими государственную тайну, выплачивается в зависимости от 
степени секретности сведений, к которым эти лица имеют документально 
подтверждаемый доступ на законных основаниях.

При определении размера ежемесячной надбавки к должностному окладу 
работникам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, за 
работу со сведениями, составляющими государственную тайну, учитывается 
объем сведений, к которым указанные лица имеют доступ, а также



3

продолжительность срока, в течение которого сохраняется актуальность 
засекречивания этих сведений.

Ежемесячная надбавка к должностному окладу работникам, допущенным 
к государственной тайне на постоянной основе, за работу со сведениями, 
составляющими государственную тайну, исчисляется из должностного оклада 
без учета других доплат и выплачивается одновременно с заработной платой.»;

5) таблицу приложения № 1 дополнить строками 20-22 следующего 
содержания:

«
20. Г лавный редактор 22 284,0

21. Ведущий системный администратор 16 572,0
22. Системный администратор 14 572,0

».
2. Руководителю МКУ «Служба городского хозяйства» В.В. Бычкову 

внести изменение в Положение об оплате труда работников МКУ «Служба 
городского хозяйства» с учетом пункта 1 настоящего постановления.

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования, за исключением пункта 1, вступающего в силу с 01 июня 
2021 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

на
Глава Верхнесалдинского городского округа К.Н. Носков

http://v-salda.ru

